UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày          tháng 02 năm 2024

V/v báo cáo các dự án dự kiến khởi

công, hoàn thành của ngành giao

thông vận tải trong năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Cục Quản lý đầu tư xây dựng – Bộ Giao thông vận tải

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 684/UBND-

KTN ngày 05/02/2024, Bộ Giao thông vận tải tại Công văn số 1310/BGTVT-

CQLXD ngày 02/02/2024 về việc báo cáo các dự án khởi công, hoàn thành của

ngành giao thông vận tải trong năm 2024. Trên cơ sở báo cáo của Ban Quản lý

dự án ĐTXD các CTGT tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 421/BQL-KHĐT

ngày 19/02/2024; Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi tại

Công văn số 393/BQL-KHTH ngày 16/02/2024, Sở Giao thông vận tải Quảng

Ngãi tổng hợp, báo cáo các dự án dự kiến khởi công, hoàn thành của ngành giao

thông vận tải trong năm 2024 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi theo phụ lục đính

kèm.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi đề nghị Cục Quản lý đầu tư xây dựng

– Bộ Giao thông vận tải tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GTVT (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- BQL dự án ĐTXD các CTGT tỉnh;

- BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng KH-TC;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thủy

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC DỰ ÁN DỰ KIẾN KHỞI CÔNG, HOÀN THÀNH

NĂM 2024

(Kèm theo Công văn số         /SGTVT-QLCL ngày 20/02/2024 của Sở GTVT)

TT

Tên

công

trình,

dự án

Quy mô đầu tư

Phân

loại

nhóm

đầu

tư

Phân

loại dự

án

Dự kiến

khởi

công

Dự

kiến

hoàn

thành

Phương

thức

đầu tư

Cơ quan

chủ quản

1
Cầu Trà

Khúc 1

- Tổng chiều dài

830, trong đó

chiều dài phần cầu

khoảng 594,6m

(nhịp chính dài

2x186m, nhịp biên

dài 2x75m, nhịp

dẫn dài 2x36,3m),

mặt cắt ngang cầu

28m.

- Cấp công trình:

Cấp đặc biệt.

- Tổng mức đầu

tư: 2.199 tỷ đồng.

B

Cầu

đường

bộ

Tháng

12/2024
2027

Đầu tư

công

UBND tỉnh

Quảng Ngãi

2

Nâng

cấp, mở

rộng

Quốc lộ

24B

đoạn

Km23+

050 -

Km29+

800,

tỉnh

Quảng

Ngãi

- Tổng chiều dài

khoảng: 6,75Km.

- Loại, cấp đường:

Đoạn ngoài đô thị

thiết kế theo tiêu

chuẩn đường cấp

III - Đồng bằng;

đoạn qua đô thị

thiết kế theo tiêu

chuẩn đường đô

thị (TCVN

13592:2022).

- Mặt cắt ngang

được thiết kế với

bề rộng nền đường

là 17,4m và mặt

đường là 14,0m.

- Cấp công trình

dự kiến: Cấp II.

- Tổng mức đầu

tư: 598,9 tỷ đồng.

B

Công

trình

đường

bộ

Tháng

09/2024
2025

Đầu tư

công
Bộ GTVT

		2024-02-20T10:47:55+0700

		2024-02-20T11:20:44+0700

		2024-02-20T11:20:44+0700

		2024-02-20T11:20:44+0700